



**PREZYDENT MIASTA  
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta  
ul. Sikorskiego 3-4  
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00  
F: +48 95 735 56 70  
E: kancelaria@um.gorzow.pl  
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wlkp., 2019-01-25

Rada Rodziców  
przy Zespole Szkół nr 12  
w Gorzowie Wlkp.

WED.I.4424.4.3.2019.MŁ

Odpowiadając na pismo z dnia 9 stycznia 2019 r. w sprawie planów Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, dotyczących proponowanych zmian w sieci gorzowskich, samorządowych szkół informuję, iż weryfikacja sieci gorzowskich samorządowych szkół i propozycja jej racjonalizacji związana jest z kumulacją roczników w naborze do szkół ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowych w roku szkolnym 2019/2020 oraz z przekazaniem od stycznia 2020 r. szkół artystycznych do prowadzenia przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w tym przekazanie miejskich budynków na potrzeby szkół artystycznych. Istotne są również wyniki dotychczasowej rekrutacji do szkół średnich ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rynku pracy, a także kierunek zmian dokonywanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w zakresie finansowania szkół kształcących w zawodzie – zawody nadwyżkowe (zapotrzebowanie na rynku pracy jest mniejsze niż liczba osób poszukujących pracy w danych zawodach) będą miały niższe finansowanie niż zawody deficytowe (wyższe zapotrzebowanie, niż liczba osób poszukujących pracy w danym zawodzie). Zaproponowane zmiany zostały poprzedzone konsultacjami ze środowiskiem oświatowym, poprzez zorganizowanie we wrześniu 2016 r. warsztatów metodą World Café z dyrektorami wszystkich gorzowskich, samorządowych szkół i placówek oświatowych. Zostały również dokładnie przeanalizowane warunki infrastruktury oświatowej.

Pierwotna propozycja przeniesienia uczniów Technikum nr 8 do Technikum nr 3 w Zespole Szkół Gastronomicznych została podyktowana przede wszystkim następującymi czynnikami:

- obie szkoły kształcą w tym samym zawodzie, tj. technik hotelarstwa,
- obie szkoły kształcą w zawodach z tego samego turystyczno-gastronomicznego obszaru kształcenia,
- w Technikum nr 8 od września 2019 r. będzie funkcjonować 7-9 oddziałów, natomiast budynek przy ul. Śląskiej posiada 22 pomieszczenia do nauki, w związku z czym budynek nie będzie w pełni wykorzystywany,
- Zespół Szkół Gastronomicznych posiada bardzo nowoczesną bazę dydaktyczną (nowa sala konferencyjna, Studio Kulinarne Gastronomika, nowoczesne pracownie utworzone w ramach projektu „Kuchnia transgraniczna”, m.in. pracownie technologiczne, językowe, recepcję, pracownię obsługi konsumenta z pełnym zapleczem kuchennym), która może być wykorzystywana w procesie edukacyjnym uczniów z Technikum nr 8,
- obie szkoły mają duże doświadczenie w realizacji projektów unijnych,
- problem w zatrudnieniu nauczycieli Technikum nr 8 przy samodzielnej szkole (7-9 oddziałów powoduje zatrudnienie znacznej części nauczycieli na niepełnych etatach), zwłaszcza w 5. letniej i dalszej prognozie liczby uczniów biorących udział w naborze do szkół ponadpodstawowych.

Należy podkreślić, że przeniesienie uczniów Technikum nr 8 (całe zespoły klasowe) i włączenie ich do Technikum nr 3 oznaczałoby, że stają się pełnoprawnymi uczniami Zespołu Szkół Gastronomicznych i korzystają z całej bazy dydaktycznej. Uczniowie Technikum nr 8 po włączeniu do Technikum nr 3 w Zespole Szkół Gastronomicznych mieliby zapewnione odpowiednie warunki procesu dydaktycznego. Zespół Szkół Gastronomicznych dysponuje obiektem szkolnym przy ul. Okólnej 35 wraz z infrastrukturą sportową, natomiast od września baza zostałaby zwiększona o budynek po Liceum Plastycznym przy ul. Bema 1 (najbliższe sąsiedztwo) oraz nowo wybudowaną salę konferencyjną. Po niezbędnych adaptacjach zespół dysponowałby 41 pomieszczeniami do nauki dla wszystkich uczniów szkoły. Uczniowie kontynuowaliby również wszystkie rozpoczęte projekty i innowacje, które się nie powtarzają, jednak mogą się doskonale uzupełniać (np. w techniku hotelarstwa w Zespole Szkół Gastronomicznych jest prowadzona innowacja z hotelem Qubus, dotycząca procedur obowiązujących w hotelach o wyższym standardzie). Zauważając znaczenie klas patronackich w procesie kształcenia, Miasto dołożyłoby wszelkich starań, aby istniejący w Technikum nr 8 patronat Akademii Rainbow mógł być kontynuowany. Miasto Gorzów Wlkp. docenia starania i inicjatywy podejmowane przez Technikum nr 8, jednak z uwagi na obowiązujące prawo oświatowe, które nie pozwala na funkcjonowanie w jednym zespole dwóch techników oraz mniejszą liczbę uczniów w stosunku do liczby uczniów w Technikum nr 3 proponowało likwidację Technikum nr 8. Planowana pierwotnie likwidacja nie zakładała zwolnień pracowników, zarówno nauczycieli jak i administracji i obsługi. Nauczycielom oraz pracownikom administracji i obsługi zostałoby zapewnione zatrudnienie w innych gorzowskich szkołach i placówkach, w tym w części w Zespole Szkół Gastronomicznych.

Miasto Gorzów otrzymało informację z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji na temat braku przeciwwskazań w kontynuacji projektów w ramach PO WER (wymagane będzie jedynie aneksowanie umów). Doceniając dotychczasowe niestandardowe działania i proaktywną postawę Technikum nr 8 w obszarze uatrakcyjnienia procesu dydaktycznego, Miasto Gorzów pragnie zapewnić, że działania te miałyby możliwość kontynuacji w nowym miejscu, zwłaszcza że Zespół Szkół Gastronomicznych jest liderem wśród gorzowskich, samorządowych szkół w pozyskiwaniu środków unijnych. Warte zauważenia jest również, że Technikum nr 3 jest najlepszym technikum w Gorzowie Wlkp. wg ogłoszonego 10 stycznia 2019 r. Rankingu Liceów i Techników Fundacji Perspektywy a utworzenie jednej prężnej i stabilnej szkoły kształcącej w branży HoGaTur (hotelarsko-gastronomiczo-turystycznej zgodnie z projektem Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego) byłoby korzystne zwłaszcza dla rozwoju młodzieży, ale również Miasta.

Miasto Gorzów uwzględniając jednak opinię społeczności szkolnej Technikum nr 8 odstąpiło od zamiaru likwidacji szkoły, proponując przeniesienie siedziby Technikum nr 8 na ul. Bema 1. Po wyprowadzeniu z obiektu Liceum Plastycznego w sierpniu 2019 r., do czerwca 2020 r. budynek zostanie przystosowany na potrzeby Technikum nr 8. Przeniesienie siedziby jest niezbędne z uwagi na konieczność przekazania budynków „Kwartалу Kultury” Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W trakcie uzgadniania jest spotkanie władz Miasta Gorzowa Wlkp., pracowników Wydziału Edukacji z przedstawicielami Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i uczniów Technikum nr 8.

PREZYDENT MIASTA

Jacek Wójcicki